
無痛分娩の取り扱い終了と自然分娩継続のご案内 

 

患者様各位 

平素は格別のご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

平成 27年から実施してまいりました無痛分娩の取り扱いを、令和 2年 3月 31日で終了

させていただきます。令和2年4月1日から無痛分娩は行わないことをご案内申し上げます。 

 

それに伴い、これから無痛分娩の予約申し込みは、 分娩予定日が令和 2 年３月 15 日まで

の妊婦様とさせていただきます。 （分娩予定日が令和 2年 3月 1６日以降の妊婦様におきま

しては無痛分娩としての新規の予約を今後はお受けできません。） 

 

なお、自然分娩ならびに帝王切開分娩はこれまでと同じく継続して取り扱います。 

また分娩後の産後の健診もこれまでと変わらず実施します。 

すでに予約されている妊婦様におきましても、自然分娩への変更も可能ですので外来助産師

に遠慮なくご相談ください。 

 

これからも、公立阿伎留医療センターは、安全・安心なお産を守り続けたいと考えています。 

皆様のご理解の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

令和元年 10月 

公立阿伎留医療センター 企業長・院長   荒川泰行 

            産婦人科統括部長 髙田眞一 

            

 


